

Næringsminister Jan Christian Vestre
Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo

Vår ref.:
2023/2815

Deres ref.:

Dato:
24.10.2023

Vedr. spørsmål om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv.

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til saken om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv., samt statsrådens brev til komiteen 20. oktober 2023.

Komiteen har følgende spørsmål til statsråden:

1. Komiteen ber statsråden redegjøre for hvordan han forsikret seg om at embetsverket var kjent med vennskap og når dette ble gjort. Dersom dette ble gjort gjennom at Hege Sandvik fikk ansvar for å melde fra om relasjonen til sin nærmeste leder, hva var statsrådens begrunnelse for at det var Sandvik som fikk i ansvar å følge opp et forhold som kunne ha betydning for statsrådets egen habilitet?
2. Komiteen viser til statsrådets brev til komiteen av 1. september 2023 og svar på spørsmål 1 om rutiner for praktisering av habilitetsreglene. Komiteen ønsker opplyst hvorvidt det forelå noen skriftlige rutiner eller fast praksis i Nærings- og fiskeridepartementet som omhandler ansvar for å melde fra om relasjoner til personer som vil kunne være relevant i forbindelse med habilitetsvurderinger. Hvis slike rutiner eller praksis finnes, ber komiteen om å få en nærmere beskrivelse av dem, og statsråden bes vurdere om eventuelle habilitetsrutiner ble brutt i denne saken.
3. Komiteen viser til at statsråden i sitt brev til komiteen av 20. oktober 2023 fremhever at beslutningene om de midlertidige stillingene ble tatt administrativt. Komiteen ber om en nærmere redegjørelse for bakgrunnen for at det foreligger inhabilitet ved administrative beslutninger, herunder en oversikt over hvilke fullmakter beslutningene og utnevnelser i saken bygger på.
4. Komiteen ber statsråden redegjøre for hvilke beslutninger og saker vedrørende Sandvik som vil berøres av eventuell inhabilitet og eventuelle konsekvenser det medfører.



5. Komiteen viser til at Sandvik, etter at statsråden ble utnevnt som næringsminister, fungerte som avdelingsleder i to ulike avdelinger i departementet i til sammen over 16 måneder. Komiteen ønsker opplyst om statsråden var klar over at Sandvik fungerte og var konstituert som avdelingsleder i de ulike avdelingene. Vurderte statsråden i denne perioden at dette kunne være problematisk med tanke på egen habilitet?

Komiteen ber om svar innen 31. oktober 2023.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Peter Frølich
komitéleder

